茅 野 市 内 各 企 業 様

 第 37 回 QC 検定  受検募集  のご案内

日頃より茅野・産業振興プラザ人材育成支援事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

ここに第 37 回 QC 検定受検申込のご案内を申し上げます。

【 募 集 要 項 】

1. 検 定 日  ···········  2024 年3 月17 日（日）

2. 受検会場  ···········  マリオローヤル会館（JR 茅野駅前ベルビア 3F）

3. 受検等級  ···········  2 級 3 級 4 級 2・3 級、3・4 級の併願受検も可です。

         試験時間 ・2 級と 4 級 10:30～12:00  ・3 級：13:30～15:00

4.  受検料（税込）

2 級 5,500 円  3 級 4,400 円  4 級 3,300 円

2 級・3 級併願 8,800 円       3 級・4 級併願 6,930 円

5.  申込方法

茅野・産業振興プラザホームページ https://cipp.chinocci.or.jp の「セミナ

ー情報」 “第 37回品質管理検定（QC）検定受検者募集のお知らせ”から「QC 検

定申込書」の Excel シートをダウンロードしていただき「申込書記載例」を参考に

ご入力の上、E-mail にて当プラザ宛て info@chinoipp.jp 送信してください。

6.  申込締め切

 12 月 4 日（月） 茅野・産業振興プラザ必着でお願いします。

7.  その他のご連絡

◆ 受検料の支払いにつきましては改めてご案内させていただきます。

◆ 事前講座のご案内につきましては申込企業様に改めてご連絡させていただきます。

◆ QC 検定の概要・情報につきましては「日本規格協会」ホームページをご参照くだ

さい。（「QC 検定」で検索いただくとよろしいと思います。）

◆ 感染症に関する対応について

 QC 検定事務局の指針に沿っての実施となります。

◆ 外国籍の方の申込について

試験問題はかなり高度な日本語読解能力と専門用語理解が必要となります。

以上

2023 年 11 月 13 日

茅野・産業振興プラザ

 本件の問い合わせ先

茅野・産業振興プラザ 担当：座光寺 坪坂

E-mail  info@chinoipp.jp   電話 0266-75-2030 FAX 0266-75-2040

https://cipp.chinocci.or.jp/
mailto:info@chinoipp.jp
mailto:info@chinoipp.jp